
Fredstalen”: En international
mobilisering for at generobre
den amerikanske regering
Den 23. maj 2023 (EIRNS) – Mens det er blevet bemærket af den
tidligere britiske diplomat Alaistir Crooke, som kommenterede
indrømmelsen,  både  i  London  Telegraph  og  Spectator,  af
fiaskoen for NATO’s sanktionspolitik med “finansiel atomkrig”
mod  Rusland,  at  “vrangforestillinger  om  storhed  har  sat
‘skyklapper’ på vestlige politikere”; de kunne ikke se, hvad
der var foran deres egne øjne”, undlod han i sin kommentar at
sammenligne dette dødsdømte synspunkt med det synspunkt, der
findes i den klassiske tragedie – f.eks. i Sofokles’ Ødipus
Rex.  Crooke,  som  mange  akademiske  kommentatorer,  hvis
beskrivende  gengivelse  af  den  nuværende  civilisationskrise
måske er præcis, fortæller os intet om “vejen ud”, om hvordan
man kan overvinde tragedien.

Da  den  tidligere  leder  af  partiet  Labour,  Jeremy  Corbyn,
bragte Sydafrikas, Vatikanets og Brasiliens indsats for at
opnå fred og ophør af den verdenskrig, der nu er i gang i
Ukraine, på bane, proklamerede den ulykkelige premierminister,
Rishi Sunak, lystigt og stolt den ukrainske nations nødvendige
død til fordel for anglosfærens større ære – at Ukraine må
afvise fred. I mellemtiden sagde Ruslands tidligere præsident
og  nuværende  næstformand  for  det  russiske  sikkerhedsråd,
Dmitrij  Medvedev,  i  går  som  svar  på  et  spørgsmål  fra  en
journalist: “I Vesten er der ingen personer at tale med om
sikkerhedsgarantier.  NATO  tager  ikke  truslen  om  en  atomar
apokalypse  alvorligt.  NATO  tager  fejl  ved  at  betragte  en
atomkonflikt som umulig, da begivenhederne kan forløbe efter
et uforudsigeligt scenarie.” Hvis denne tilstand i forholdet
mellem Rusland og USA fortsætter, som Medvedev har udtalt det,
vil en atomkrig synes tragisk uundgåelig i betragtning af den
aksiomatiske  selviscenesættelse,  som  det  “Perfide  Albion”
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(Storbritannien)  og  dets  håndlangere  i  Washington  D.C.
forfølger.

Den  alternative  strategiske  tilgang  til  denne  mangel  på
kreativ fantasi, tilgængelig for alle der søger den, kunne
kaldes: “Tænk og kæmp som Beethoven!” Hvad  der må forstås, er
“den uundværlige rolle, som klassiske kunstneriske tænkemåder
spiller for menneskehedens kortsigtede og varige overlevelse”.
Lyndon LaRouche insisterede i sit skrift “Politics As Art” fra
2000, på tærsklen til præsidentvalget i 2000, på behovet for
en grundlæggende forandring hos det amerikanske borgerskab og
foreslog diskussion fra person til person – af en vis type –
som den måde, hvorpå dette kan opnås.

“Den model, som man skal lære at kende for at kunne hæve sig
op til det højere niveau af overvejelser om emnerne i vores
nations politiske spørgsmål, er den model, som man finder ved
at genopføre Platons sokratiske dialoger og se disse dialoger
for  det  de  er:  Klassiske  dramaer,  der  skildrer
meningsudvekslinger  mellem  personer,  som  er  karakteristiske
for  påfaldende  faktiske  personer  fra  den  pågældende  tids
græske historie. Det er ved at genopleve disse dialoger som
dramaer,  at  almindelige  mennesker  kan  blive  glædeligt
overrasket over at berøre noget af den mentale kvalitet, der
gør dem til genier, efterhånden som de gennem erfaring bliver
mere  og  mere  effektive,  selv  som  almindelige  borgere,  i
anvendelsen af de vigtigste principper for rationel udvælgelse
af politiske valg. Ud fra dette synspunkt vil man også erfare,
at enhver form for vigtig klassisk kunstnerisk komposition
fungerer  efter  nøjagtig  det  samme  princip  som  Platons
sokratiske  metode.”
(https://larouchepub.com/eiw/public/2000/eirv27n45-20001117/ei
rv27n45-20001117_020-politics_as_art-lar.pdf)

Schiller  Instituttets  grundlægger  og  leder  Helga  Zepp-
LaRouches  brug  af  talen  og  60-årsdagen  for  den  myrdede
præsident  John  F.  Kennedys  tale  på  American  University  –
“fredstalen” – har allerede inspireret en lovmæssig, om end
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noget  uventet,  optimisme  blandt  dem,  der  enten  har
genopfrisket denne tale eller hørt den for første gang. Det er
ikke kun den poetiske kvalitet af den vision, der tilbydes i
talen, men også den ændring i den tankegang, som talen drejer
sig om – fra den verdensødelæggende afgrund i oktober 1962 til
den  livsbekræftende  bøn  fra  10.  juni  1963  –  der  er  mest
slående: “For i sidste ende er vores mest grundlæggende fælles
forbindelse, at vi alle bor på denne lille planet. Vi indånder
alle den samme luft. Vi værner alle om vores børns fremtid. Og
vi  er  alle  dødelige.”
(https://www.jfklibrary.org/archives/other-resources/john-f-ke
nnedy-speeches/american-university-19630610)

Kennedy-præsidentskabet er især mest overraskende for dem, der
er  født  efter  1984,  og  som  er  blevet  belastet  af  den
oplevelse,  som  præsidentembedet  har  givet  efter  dette
tidspunkt, især siden den 11. september 2001. For dem er talen
fra  American  University  en  åbenbaring.  Det  vigtigste  er
imidlertid,  at  Schiller  Instituttet,  ligesom  med  sin
internationalisering  af  principperne  i  Den  amerikanske
Uafhængighedserklæring  i  dets  lille  omskrivning  og
proklamation  af  erklæringen  om  menneskets  umistelige
rettigheder, har tilegnet sig JFK’s “fredstale” som et våben
for fred i dag.

De ærlige mennesker ved, at USA’s befolkning i dag har brug
for international bistand for at generobre sin regering. De
der  er  ærlige  ved,  at  der  ikke  er  nogen  nationale
foranstaltninger i nogen nation i den transatlantiske sektor,
herunder USA, der kan redde disse nationer fra det dødsdømte
finans- og banksystem, der er ved at kollapse åbenlyst og
uhøjtideligt. En “global Glass-Steagall”, ikke en bankreform i
én nation, er ” grundlaget” for overlevelse, herunder den
fysiske overlevelse af snesevis af millioner på kort sigt. Den
anglo-amerikanske såkaldte “sikkerhedsstat”, herunder FBI, der
afsløres af Durham-rapporten, Pentagon, der er afsløret af
Nord Stream-rørledningseksplosionen, og NSA, CIA osv., der er
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afsløret af det russiske hack/Russiagate, , skal afvikles –
men hvordan?

Det  skal  gøres  ved  at  påberåbe  sig  det  amerikanske
præsidentskabets  magt  til  at  fordømme  og  forkaste  USA’s
nuværende  udenrigs-  og  indenrigspolitik.  Men  dette  er  en
åndelig  magt,  den  magt,  der  ligger  i  præsidentembedets
hensigt.  Som  RFK  Jr.  påpegede  i  et  interview  for  nylig,
“plejede min onkel at sige … Ben Bradlee, hans bedste ven,
spurgte ham, hvad han ønskede på sin gravsten, og han sagde:
‘Han bevarede freden’. Han sagde, at den primære opgave for en
præsident i USA er at holde vores land ude af krig. Det er den
vigtigste opgave, og det lykkedes ham at gøre det. Men ingen
præsident siden ham har gjort det.”

Lyndon  LaRouche  i  “Glass-Steagall  &  Beyond:  Our  Credit
System,”  udtalte:  “Det  eneste  legitime  udtryk  for  en
nødvendig, generel form for krigsførelse har været modstand op
til eller ud over atomforsvaret mod en fjende, hvis trussel er
et udtryk for en moderne, teknologisk form for oligarkisk
interessevaretagelse. Alle andre former for krigsførelse eller
lignende  er  handlingsmæssigt  kriminelle,  helt  klart,  hvis
krænkeren  er  af  den  kvalitet,  som  det  nuværende  britiske
imperialistisk  regerende  oligarki  og  dets  allierede
marionetter  udviser.  Dette  onde  oligarkiske  udtryk  skal
besejres og derefter fjernes fra magten, med alle nødvendige
risici.”

Præsident Kennedy viste, at han var overbevist om dette og tog
den nødvendige begrebsmæssige risiko på American University.
Kun  en  befolkning,  der  genoplever  det  drama,  som  denne
præsident gjorde mellem oktober 1962 og juni 1963, kan nu
skabe det politiske grundlag for, at denne nation og måske
verden kan overleve. Zepp-LaRouches “Ti principper for en ny
international  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur”  kan  kun
blive taget til efterretning og gennemført af en befolkning,
der tror og kræver, at den er større end den tragiske skæbne,
som de mislykkede anglo-amerikanske oligarker, der, selv om de



tilsyneladende har regeret i de seneste årtier indtil nu, er
blevet sat på prøve og fundet utilstrækkelige af historien og
universets retfærdige love. Vi, der ikke er så fordømte, må
tage vores regering tilbage ved at bruge “politik som kunst”
som  vores  effektive  middel  til  at  sikre  freden.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-
of-a-new-international-security-and-development-architecture/)
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